PREFEITURA DE

VALINHOS
OF. Nº 1416/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 16 de setembro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1531/21-CMV

Vereador Franklin Duarte de Lima

Processo administrativo nº 14622/2021-PMV      Requerimé:

tegistramos elevada

estima e con

- -Atênciosament

éita Municipal

Anexo: 02 folhas.

Ao

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/pmb
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua AntonioCarlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail. imprensaQdvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS

CI. Nº 414/ 2021 - S.M,U.

Valinhos, Estado de São Paulo, 13 de setembro de 2021.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U.

PARA: Departamento Técnico Legislativo / Sec. de AssuntosJurídicos e Institucionais— D.T.L./ S.A.J.I.

REF: C.I nº 1787/2021 — DTL/SAJI- Requerimento nº1531/2021-Processo nº14.622/2021

Em atenção à C.I nº1787/2021- DTL/SAJI - Requerimento nº 1531/2021 da autoria do Nobre

Vereador Franklin Duarte de Lima, considerando que este vereador foi procurado por usuários do

transporte público da linha 502 do bairro Jardim São Bento do Recreio, relatando que foram reduzidos

os horários do transporte público coletivo que faz a linha do bairro, saindo do terminal as 15h30 e

depois saindo outro somente as 16h40 e que sai super lotado e as vezes fazendo com que alguns

moradores sejam deixados no terminal rodoviário, por conta da super lotação, solicita os seguintes

pedidos de informações: 1) A municipalidade tem conhecimento do fato acima relatado? 2) Se sim,

quais providencias serão tomadas? 3) Se não, de que forma a secretaria competente pretende sanar

este problema? 4) Enviar cópia da tabela de horários e itinerário da linha 502 do bairro Jardim São

Bento do Recreio. Cumpre manifestarconformesegue:

1) Não;

2) -

3) Será incluindo mais 1 horário entre 15h30 e 16h40;

4) Tabela de horários anexo.

Limitados ao exposto, subscrevo-me.

Atenciosamente,
Secretário

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP [CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

Nome:

RODOVIÁRIA— SÃO BENTO
Tipo de Linha:

Tipo de Veículo:

Extensão (Km):

HORÁRIOS ESPECIAIS PANDEMIA

Segundaa sexta :

04:50 (bairro) 04:55 05:35 06:00 (bairro) 06:10 06:45 07:15 08:15 08:55 09:50
11:00 12:15 13:25 14:30 15:30 16:40 17:00 17:40 18:10 18:40 19:15 20:45 23:00

Sábados: 4:50 05:45 06:45 08:15 09:50 11:00 12:15 13:25 14:30 15:30 16:35 17:40
18:40 20:45 22:30

DomingoseFeriados: 05:45 06:45 08:15 12:15 16:45 18:15 20:45 22:30